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neala"
"Aleaolva Jale tobolo tnttvt-- í

áraatrté unikli nantává nové válka
králem Albrechtem" řekl otee

"Na hraních h inoravukorakotutkých
ttm dále víte j aráiek Atbrerht
apojl ae mjito a Karlem Hobertem

1'henkým a pak mftJo snadno kra

jina naSn navštívena býti vojskem

nepřátelským"
"Mulo ao lak anadno atáti" Jíra- -

vil atiiraísyn Dluhomiluv Hynek

(Pokračování)

Nppřckoiuíelné
Tak usxývá každý právem Scvert- -

vy prasky proti btdfsteiu hlavy
ueuralml nt-bo- prásky tyto v kaž

dím případě mají účinek výteť-n-

Kdo trpí nervcsiiostí a nervovými
bolestmi ' hlavy a chce míli lék do

brý buz bitek jedovatýeh nebo zdra
ví liiiskeniu skoiínýcli necbť koui
ai &i!verovy jtrasky proti bolestem

hUtvy a neurahjii za 25 cent A imátou
S9 ctň Proti zácpě berte Si:veronj
pilulky pro játra

V F SEVERA

český lékárník
Cedai Rapids la

Dostálův Plícní IJalsám vyhojil
již na sta připadá nemocí poebáze
jících z iiastozenin Nikdo nezná

lepšího Na prodej ve všech českých
r nach a obebodecu

Nastuzení kašd chrapot chrchlá
ní bolesti na Jirsou a jakýkoliv ne-

duh plic jistě vyhojí Dostálův plícní
balsám

NecíH bolest
Ct p Dostal :—Riurtc tak lakav

a pošlete mně ještě dvě lahve vašeho
Pllcnfho Iíalsámii On mno výtečně
slouží že ncclťm žádnou bolest na
prsou když jej užívám a při tem

jednu krabičku prášku proti holení

blavy n úctou J Málek
BracivilleIII

'Hořké vino"

odporučeno nejkusnějšiml americký-
mi lékaři ro iiejlepii lek proti všem
žaludečním a Jaternim neduuom

K dostáni v lékárnách a celní-Jííc-

hist Incích
Jen Trlner velkoobcho vínem

897 3!)a40l W lMh st
- fhirao lila

Nepřehlédnete !

Nepotřebujete obětovati Životy
vašich milých když

difterift aneb mázdřivka

ohrožuje sousedstvo vašich domovu
Ku předejiti nákazy jet jistý bez-

pečný lěk tak jako i k eyeVenť jest
polehlivý prostředek jťst li nemoc

nepokročila mimo pomoc lidskou

Pište na Th C SVy (tt AV

tiotřebujete lékařské Mtuoci v

přípaiié takovém a shledáte že jeho
léčení na základě mnoholeté kušr-no- u

ti a studie pojistila mu zdar lak
Že skiamáni
Na akladě u p F NedčJy l kár-ntk- a

v Crete Neb (Vna jedné
láhve t I0O

Ván afiha
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TÍtíím ii't'itiilr)f i(in řn
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"A kilyl Jíl o tl I I hřích rrl

tím" ikra£ual HHh Hitaiá
mi Jrát vi(om(rtka na ilruhou
4!ko VraU i7rmjU a iiiicrkf ru

kra!rii Ml[4tim Král irnlo
rhtřl ira'in ojiti nnifíhtt krilr? na

j'm ií ijmka a Ihkoua a k l1
e mu úklaU i)Mtvll vypravil
vojko Jo tUktiu aby Um ple-
nilo 'fn aplnil y jtó mfřf to
mu ubíleno bjlo a

WtHHi li JI Jo Ubpr Jo íiajptf Tu
ovSem íavJaly Mvínu k váti-- e Z

vřrcii it-m- l nad kterými král Přu- -

myal Otakar panoval Joatavilo at'
veliké vojnko př#a 100000 mtilft v

opatřeno jaouc troJ válečnými k

lohývánl hralft ka prorkicnl aj a

ku Htavcni moatft jiřea řťky J4 lyl
Jacm oTŇcm tane hncJ pohotovu
Dobyli jme mřat Stupavy a Divi
na bca odporu 1'řfHpurku dobyli
f f i

jsme jounim uioaora rowm pa
tlá nam Jo rukou lmícna mřu ta
av Jiří 1'cřinek KibirabQrkTrna
va a Nitra Oím dále přálo oám
iUfatí víc a více Král StřpAn vy
hýbal ho jií každé řadniS bitvř ale

byl k ní donucen lati"
"Kterak to?" tizal ne rvtlř

"Čánt vojidca cihkého tvářila nt

jakoby atrachem přej Jeho ailon
hledala Np&ny v úleku Tu král

Štěpán maje ho již ra vfteie rozká
zal Hvýrn aby Hlíbali utíkajících A

tak nám vletí do panti"
Hytíř ho zanrnál rdečne

"Jili jnmo ac zmužile porazili
nepřítele a míhali ho na uteku tři
míle daleko Sám pan Purkart z

Janovic nejvyííí uurtíálek pokle
pal mi na rameno a řekl: 'Tya
pravý sekáč výborný vojín
od té doby mi jméno Sekáč zfitalo
Uylo tomu na jařo již třicet tři
léUM

Nyní kdy tato dvě veliká krá
lovství Čechy a Phry pod jedním
panovníkem apojena býti méla ku

profpéibu obou nepřízeň lidnká

trhá avazek ten přátelaký a rozdmy-chuj- e

mezi nimi poolioileň války na

novo" pravil rytíř z líezdekova po-

vážlivé ' "

"Tato dvé královatví nelze a po ji
ti v jedno nikdy" odvétil Sekáé
Ubři a Cechové jaou tak razných

povab že bude lépe pro ná znta
ne-l- i mladý král Yácidav náalední-ke-

otcovým v Čechách a v

Poláku"
Sekáč byl ji2 za řeci cm] lož i 1 roce

a vyáel ae avým pánem z jizby

III O výpravě do Ihcr
" Za nejparnřjiíťh dnu arpnových
vrátil ae král Váralav II a výpravy
uheraké veza a aehon ayna avého
Vácalava III korunovaného krále
uhernkého Přivezli n ae1ou také

klenoty řííe uherské
Holcalav t jakmile

zvéděl že ae Ojí ř a Nabocan vrátil
na rodnou tvrz za]l Um

Ale mladiatvý panic jindy plný

♦tífsjK Mřt ffiisrti 191 aíiKliijítí

— V Ord vjpttkňul f neddl v iKrf-- l

r moilttfirt řfirbKlr! pí

li ptimeny oďiísny i
tíra jk k'MÍr

V Hnrwsll níiíii bfl af Istí-- i

tmi píiktH A ffpllsiií fíWiftíbo

aVrabifn plfiřtisnf al rpíuřovlnf
tíiva itfl ni'tiíjí ík"tr apififfl
řfiiilit

— Va Mrliurtař ilťifnl V éřsřý ftpil

trk ot lo-- J ## riMtým íJudífn

laftifi Uros "~ (fttřu ijliibu řtsfií

ífiátn bliividrn vířtteísrn j{ a!ř fpo-ko¥-

iMm 1'tldi'iv Jemni firma Jhil
II Ve

— V Mocoín píi5e v pondílí k

Ciriiril boíík VA Addi V hotelu '"Lllf

ruin" pil alevabiru liftiísttianý a alce

byU n ti pravá ruka kter51 mezi ktefi

l pálení si mti iluttU dímií roz

lřreij
— Ve Kreriiont spáclml v ňtffý

v noci miihivmMu zastřelením říeo

Hertnnn kníhvedoueí Hrmy Nye k
Mchnelder a dle dohrozJÁnf ptiroty vy

učinil tak v návalu trudiH-mystlios- tl

Jtí pt cíeUÍ Již tlobil pol-
-

íhal
— V rhatnouth pliíel v rtterý

k vánéinu ňrau as loletý hošík (li
Moťatiley Týl Jezdil po síiňknVh jsi
! ulici ktlyl tu pfl přejídění křio- -

vatky píilmavXím ao povozem tumfon

a téíce jtonmén byl
— Ve Fairburry přísel v ikk I z mm- i-

(iť-l- í na rtterý k vážnému úrazu kon-

duktér Itoek Island dráhy Osly

Několik vozťi nákladního vlaku jshI

dozorem jeho stojícího se totiž" odtr
hlo it pil spojování jich byl mezi vozy

zachycen a obě nohy děsné mu rozdr

ceny

- V Hustings zatčen v pondělí K

W Mason na obžalobu ze spoluviny
na vraždé 1) S Cole-- a jehož mrtvola

tam I srpna nalezena byla Jak mi

nule jsme sdělili byla manželka jeho
na obvinění z téhož zločinu také již

zatčena

- V Table Ilock zemřela v úterý

paní Isaac Joková z Pawnee City

kteráž za celý čas trvání nemoci své

po minulých TtO dnu ani jedinké sou-

sto nějakého pokrmu nepožila Celá

ejí potrava spočívala každodenně jen
několika kapek vody jež do úst jí

vpravovány byly
— Ze Seward oznámeno v pondělí

zmrznutí starého osadníka Scliulla

!'ýž vydal se z rána na cestu do Ruby
iby plítomen tu byl vysvěcení nového

kostela německého leč cíle svého ne
došel nelioť zmrzli mrtvola jeho na
lezena as pňl mile od kostela poblíže

železničních tratí po nichž se ubíral

Nejspíše jsa vysílen si usednul aby
si odpočinul a více nepovstal

Sokol "Komenský" kterýž před

krátkým Časem v Uavenna založen

byl pokračuje zdaru ku předu a cvi

ční vedeného sokolem A Tvrzem

zúčastfluje se pravidelně nejen značně

sokolů ale J značně žákň — V po-

slední schůzi usneseno zakoupili po-

zemek a přikročit! ku Btavbě vlastní

cvičírny a zvolen výlor kterýž o pro
vedení toho by se staral — V teze

hňzi zvoleni pro letoSní rok násle- -

lovní rtřadníci : Starosta: J F Malý

náměstek: J Smaha tajemník : 1

íošek učetiok: V Hrdlička jsklad- -

nfk: J Macek náčelník: J Veselý
1 cvičíte]: A Tvrz a 2 cvičitel : A

loháč — Dne M ledna pořádán tam

bude Sokolem maškarní ples při němž

třem nejlepAím maskám ceny uděleny
budou

Státní Banka (dříve První

Národní) ve Wilber ťší ae jak
minulého úředního finančního výka-
zu vidno velké dfttěře oWceiistva

iiditi letn a místopředsedou j vae- -

obecnS známý krajan pan Lenek

)uraa a kaflrem pan F F fíay

který rázem velkou oblibu si zUkal

važdr kdo rraprclm avCho litera
učiní dobře když ve všech banko

vnlch záležitostech ra řečený ban-r- f

obrátí (19—

íl rifí I

V#í ka řodiři byU kotřri híbl
hřořrtáidlřit V tjtfjUt t:adlkov
ký fřofifi J Jiiby

rřr (Htf pltt o vlírn #il
blité i právy

"

vloho toho

bylo Altt lt fl'dí řofři4oyářio
bjfl# In mfW rttál# řo

4píiti í#by vaiatvafn fthartkfrn
bf tl do liii lfrta pr'iklatiíi
U král Vái n r#-t- í té Jbj

mrf 0tíihim ktrřé fMplíiftíti i
ihřlJ dl

trubní vprvival Oifř o rt
ti Art f řffi krátft

"Král Váal Jfho Mi huť

poalal řiapřpd 'l#tl lo IltiJlň!
in a £#tnm ťrnfo-Urt- t blili
Nf Itfíl aw ayntm Jinak abUJili
lil li Jk'# král a kráUrn Vít to

libí v Jrlí Jmt do bradu budln--
kho hdyl Jm? a abtvnoattié

iitř'JiU vedeni jm# bylí Jo v'í
ké aírié nádherní oídolm-h- é pír-dla- h

lyl vlnka akvotn(mi
kobarei fildolert Přítomni byli
♦ii kni fiáni nhfrSlí ktří
u vřriťiaii králi Vái alavovi Mla

liatvý král ttheraký andúl v králov
ké ozdohé a korunou na hlavé a
lozloni v ruce na jiovýícném trftné

zdavae jemu náležitou poctu

rozestoupili jtirao ae na dvé atrany
A tu vcházel již král náa miloativý
Jo dveří za blahotu truh a kotlá

provázen jma ncjxnamenitéjaími pá-

ny ze avtS družiny Mladý král le
tél Jo náručí otce avého oba objí
majíce ae líbali aceléahromáŽdéní

dojato jaouo vážností okamžiku

bylo hluboce pohnuto Otec i ayn
vítah ae po latiriNku"

Hurý rytíř Dluhomil který dy-

chtivé poslouchal vpadl mu do
řeči

"Jen když je nám zachován mla

dý král jediný to potomek mužský
'

slavného rodu Přemyslova Kéž

jsou mu tyto nesnáze které v cizí
zemi za mladosti po celý věk pou-

čením a výstrahou a poučením
aby ve vřem spoléhal jenom naavfij
národ čeHký výstrahou aby nehle-

dal marné slávy tam kde jde o ži-

vot Lid český nasadí za něho

životy avé ochotně a býti králem
této požehnané zemé není jen tak

dňstojenHtvím ledajakým"
"A jak bylo dále?" tázal se Ilo-lesl-av

"Dopřáno nám odpočinku po
několik dní" pokračoval Ojfř
"Za tu dobu mnozí c nás poznali
mladého krále blíže a všíckni ple
sali nad jeho dobrotivostí Rád
mezi námi pobýval na Prahu se

vyptával i na události které za

jeho tříletého pobytu v Uhrách v

krajích českých se sběhly Iíylif
mezi námi mnozí n kterými ae dáv
no znal a ty upřímně vítal O ra-

něné takó váemožnou měl péči"
"A jak ae vám vedlo při ná

vratu ?"

"Trpěli jsme mnoho nesnází
neboť Karel Robert a přívrženci

jehočaté útoky na nás činili také
Rudolf vévoda Rakouský i Matěj
hrabě Trenčanský sváděli a námi
časté pfltky dosti krvavé Ale
těchto nesnází jsme ae nelekali a

vždy je udatně odráželi Karlu
Robertovi šlo hlavně o korunní

klenoty které králové a aebou

vezli Avřak horší nepřítel na náa
lolehl kterému n bylo lze ae ubrá--

nili jenž i nejudatněji! rytíře pře-
máhal a bezbrannými činil"

A ten byl?"
Nesmírné parno a apolečník je- -

ho veliká Žízeň Trpěli jame velice
iiiebem slunečním tak že mnoho
koní padalo Dloubá festa rovina
mi uherskými vlekla ae k nepřeřká
ní I v hornfih Phrách nebylo
lépe í'aato po eelý den jsme ná

poje ▼ úatech nemilí nata nám

vyprahla rty pálily náa a jazyk

í
y u (iiw iruuirru iinijiMll llniftu-itnirliU-

r iimii mwt nctirklirll Ihi iii v iiiluilku

f wjlfji iirjHii hll'jJ k pru letni no--
wooi u diH k— n lnhvlfkK

BlabnikAr olrj r ltfroarda
Ikháiit vlhm lcláii! v IM liitli ftl kMn
iii ria flinky pHkONtnicl urh Umám
iHictii v kitiiii)-'- a k'mcli a olvltA
rnf lkinll rhciiinntlMitiu— ťťiia luhve

liaíkory eplatkj proti boleni blafj
tJalf bípi-- ř ni ti k proti lo--
iilHT)- nmirttljrll unavrnontl luoukii lat

k n"tl aul— (n i"ic

IilabníkAr koncjMrý njrnp pro dítl
Tonto tak kvaní "nooililitir Hyrtti" rv

nim i nJI-pii'- vf ml kS rit
H tlomáváiit mlíů liorkiml

mMI tlKílťrnáiil lillrllti i viU-lt- l loli hll lll (tt-N-
vnlm Jo tu pnitj kotit Jltfl dtí—4Vna £mj

Itlflhnikfir (Vrrokazi
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